¹ Siehe *Bullarium Ord. Praed.* I, 566 n. V.

² Der cursiv gedruckte Zusatz trat erst 1281 in Gesetzeskraft; siehe *Acta*, 211, 19.

³ Zusatz aus dem Jahre 1242; *Acta*, 21, 17.

⁴ *Denifle*, V, 553, siehe auch I, 212.

2. Die Wahl des Diffinitors für das Generalkapitel. „Statuimus etiam, ut per duos annos in . . . provinciarum capitulis aliquis de magis idoneis *a maiori parte capituli*¹ *per disquisitionem prioris provincialis*² *vel eius vicarii*³ *et prioris et supprioris illius loci, ubi capitulum celebratur, vel si unus defuerit, per disquisitionem duorum, quod si duo defuerint, loco ipsorum per disquisitionem duorum antiquiorum in ordine presentium in capitulo eligatur, qui sit generalis capituli diffinitor, cui socius competens a priore provinciali et diffinitoribus assignetur.*“⁴

3. Die Wahl der 2 Electores magistri ordinis. „Provinciales . . . cum duobus fratribus in capitulo provinciali electis *a pluribus medietate omnium eligentium*⁵ ad capitulum veniant generale.

4. Die Wahl des Provinzials.

Den Konstitutionen aus dem Jahre 1228 zufolge lag die Wahl des Provinzials in den Händen des Provinzialkapitels: „Statuimus, ut provinciarum priores vel regnorum in capitulo generali a magistro ordinis et diffinitoribus premissa diligenti examinatione confirmentur vel amoveantur. Nam eorum electio ad provinciale capitulum pertinebit.“⁶

Wie lange nun diese Konstitution in Kraft war, lässt sich schwer entscheiden. Erst im Jahre 1236 wurde auf dem Capitulum generalissimum von Paris die Konstitution confirmiert, „quod electio provincialis spectet tantum ad priores conventuales cum duobus fratribus de quolibet conventu ad hoc electis, omnibus fratribus, si commode fieri potest, convocatis.“⁷ Im gleichen Jahre wurde noch diese Konstitution erlassen: „Priore provinciali mortuo vel amoto, prior, qui locum eius obtinet, teneatur convocare, quam citius poterit commode, electores, et statim prior provincialis eligatur et capitulum

¹ So seit 1260; *Acta*, 101, 20; bis dahin hiess es: a capitulo.

² Seit 1281. *Acta*, 211, 13 ff. Der frühere Text (seit 1251) lautete: secundum formam supradictam in electione diffinitorum capituli provincialis.

³ Der Zusatz ‚vel eius vicarii‘ wurde erst 1290 (*Acta*, 254, 20) in die Aenderung von 1281 eingeschoben.

⁴ Denifle V, 553; I, 213.

⁵ Vor 1281, in welchem diese Fassung Gesetzeskraft erhielt (*Acta*, 211, 4), lautete der Text: „in quos ceteri de ipso provinciali capitulo ad electionem magistri faciendam compromittant.“ Denifle, V, 552; I, 215.